
ANGELUS SILEZIUS ( vācu mistiķis, 1624-1677) 
Spēj uguns sakausēt: kad sākotnē tu grimsi,  
Tad garā sakausēts ar Dievu atkal dzimsi. 

*  *  * 
Kam it nekas ir viss un viss kā nekas, 
Tā Kunga vaiga priekšā tiks pagodināts tas. 

*  *  * 
Vien esam Es un Tu: ja mūsu abu nav, 
Tad arī Dievs nav Dievs un debess nepastāv. 

*  *  * 
Nav iepriekš un nav pēc: kam jānotiekas rīt, 
To jau kopš mūžības Dievs pratis saskatīt. 

DRAUDZES KALENDĀRS JŪNIJĀ 
Sv. 03.06. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
Sv. 10.06. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Ce. 14.06. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 17.06. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
Se. 23.06. plkst.16.00 Jēra zupa baznīcas dārzā 
Sv. 24.06. plkst.10.00 Dievkalpojums (Jāņa Kristītāja diena) 
Ce. 28.06. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Pie. 29.06. plkst.18.00           Dievkalpojums (Pētera Pāvila  diena) 
 Šovasar no  01.05. līdz 01.10. baznīca apmeklētājiem atvērta: 
 piektdienās no 11-17, sestdienās no 11-17, svētdienās līdz 17. 
 
Sākot ar 20.maiju līdz 1.oktobrim dievnamā skatāma  
Ēsteres Zemītes (Rīga) gleznu izstāde “Atspulgi”.  
 
PATEICĪBA  
   

MĀRĪTEI CAUNEI,  
IVARAM DOBELIM 
ROMĀNAM GANIŅAM,  
DZIDRAI LAPIŅAI, 
JĀNIM KĻAVIŅAM, 
LITAI KRŪMIŅAI, 
JEVGĒŅIJAM  MATEŠAM, 
ILGAI MEKŠAI, 
DZIDRAI RĀVIŅAI, 
MODRIM ZARKEVIČAM 
 
SA 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783) 
 Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062). 
 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti attēli no interneta.  
Ja vēlaties ZIŅU LAPU SAŅEMT  E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838.  

 

 
   2018. 
   jūnijs 
    6 (88)  

   
 
 

 
 
 LŪGŠANA  
Kristus dvēsele, dari mani svētu. 
Kristus miesa, atpestī mani. 
Kristus asinis, veldzējiet mani. 
Ūdens no Kristus sāna, mazgā mani. 
Kristus ciešanas , stipriniet mani. 
Labais Jēzu, uzklausi mani. 
Savās brūcēs paslēp mani. 
No Tevis šķirties neļauj man. 
No ļaunā ienaidnieka pasargā mani. 
Manā nāves stundā sauc mani 
Un pavēli man nākt pie Tevis, 
Lai līdz ar visiem svētajiem es slavētu Tevi 
Mūžīgi mūžam. Āmen!                                              (Ignācijs Lojola) 

 



 
 PĀRDOMĀM  
Būt kristietim – šī pārliecība maz pamazām atgūst savu neatkārtojamo 
būtību. Būt Dieva atklāsmes skārtam, dzīvot harmonijā ar Dievu, kurš 
sevi atklāj, ticēt Viņa Valstībai un rūpēties par to savā sirdī, dziļi sevī 
tiekties pēc Dieva svētuma, varbūt pat tikai caur ilgošanos un grēku 
nožēlu, - šodien kristietis to visu izjūt atkal no jauna kā kaut ko 
neatkārtojamu: reizē žēlastību, laimi, atbildību, lielumu un arī 
izaicinājumu. Un kļūst saredzama vārda “svētais” sākotnējā nozīme – 
svētais vienkārši ir kristietis. Tas nozīmē, ka ne katrs kristietis 
piedzīvo pārdabiskas ticības pieredzes vai piepilda varonīgus ticības 
aktus. Tieši otrādi – šodienas kristiešu dzīve var būt arī pilnīgi bez 
spožuma. Varbūt tai nebūs tādu iespēju sevi izpaust un pierādīt, kādas 
piedāvāja kristīgā pasaule savos pirmsākumos. Kristīgā dzīve paliks 
nabadzīga, un nevis materiālā, bet tieši garīgā nozīmē: tai nāksies 
patverties vienīgi ticības patiesumā un vienkāršās ikdienas dzīves  
lietās. Brīdī , kad kristietim nākas vienam dzīvot svešā pasaulē, kurā to 
uztur tikai iekšēja derība ar Dievu, viņam ir svarīgi spēt – un gluži 
jaunā veidā – sacīt kopā ar Pāvilu: “Es zinu, kam esmu ieticējis”.           
(Romano Gvardini)    
 
*   *   * 
Es paceļu to akmeni,  
Ko tu uz mani sviedi. 
Ak, kādi tajā akmenī 
Ir sasaluši ziedi…  
(Ojārs Vācietis) 
 
VIEDOKLIS 
Katrs tavā ceļā satiktais cilvēks ir eņģelis. Viņš tev ir palīgs un nav velti 
satikts. Viņš tevi vai nu pārbauda, vai mīl. Savādāk nemēdz būt. Dzīve bieži 
sit, bet šie sitieni ir lieliskas zāles. Pārbaudījumos mēs kļūstam arvien tīrāki 
un tīrāki. Zelti ugunī dedzina, lai tas kļūtu tīrs. Tā arī mūsu dvēseles. Sāpes 
mums jāpacieš pazemīgi, bez jautājuma “par ko”? Tas ir mūsu ceļš. Biju 
sakaifojies, dzēru, kāvos un visu laiku teicu: “Es te esmu galvenais!” Bet 
patiesā dzīves jēga ir mīlēt. Tas nozīmē ziedot, bet ziedot nozīmē – atdot. 
Mēs domājam, ka labiem darbiem vēl būs rītdiena, parītdiena… Un kas, ja 
nomirsi jau šonakt? Paskatieties, kas notiek apkārt, cik daudz labu cilvēku, 
tīru, brīnumainu, ar smaidošām sejām. Ja mēs redzam kādu riebeklību – tātad 
tā ir mūsos. Līdzīgs savienojas ar līdzīgo. Izglāb sevi un tev pietiks! Atgriez 
Dievu sevī, vērs savu skatienu uz iekšu, ne uz āru! Iemīli sevi, un pēc tam 
pārvērt šo mīlestību pret savu tuvāko – lūk, pamatlikums. Man brīnums ir 

katra diena. Man katru dienu debesis ir citādākas. Neviena diena nav 
līdzīga otrai. Tā ir laime, ka esmu sācis to ievērot.         (Pjotrs Mamonovs) 
 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ APRĪLĪ/MAIJĀ 
29.04. Kas īsti ir Psalmi? Lūgšana kā dialogs. Kas spēj paēdināt mūsu dvēseles. Laiks kopā 
ar Dievu, ne izlūgšanās. Kā dienišķi murmināt Psalmus.  
06.05. Tomass Mērtons un viņa galvenie ieteikumi lūgšanu dzīvei. 
10.05. Debesbraukšana – sākas  attiecības un saskārsme jaunā plašumā. Zīme, ka mainās 
Kristus attiecības ar mums, kuras neierobežo laiks, telpa. Visaptverošais Es Esmu un mūsu 
savstarpējās attiecības. 
 13.05. Pavasara maigā skaistuma līdzība ar māti. Mana dzīvība nākusi pasaulē caur manu 
māti. Jēzus – caur māti Mariju.  
20.05. Svētais Gars – mūsu aizstāvis. Svētais Gars – mūsu vienotājs. Vai esam gatavi 
sapulcēties, atvērties, saņemt spēku no Augšienes.   
                                                                                                                
FINANSU ZIŅAS  
No 25.04.2018. līdz 24.05.2018.  mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 459 , 
ziedojumi draudzes kontā - € 375. Kopš 25. aprīļa esam samaksājuši 
mācītāja algai - € 279, sekretāres algai - € 107,  nodokļus par algām - €293, 
Lattelecom -  € 66, Latvenergo - € 353, LMT -  € 8, par internetu - € 10, 
ziedojumu LELB - € 150, baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - € 450, 
par ūdeni un kanalizāciju draudzes mājā  - € 10. Mācītāja algas fondā 
iemaksāti  € 151. (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei 
jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 199). Ļoti lūdzam 
draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu! 
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā  
(LV13UNLA0050020965421) uz 24.05.2018.  bija  € 3601,30.  
 
DRAUDZES VALDES SĒDE (01.05.2018.) 
Piedalījāmies 4 valdes locekļi. Nolēmām atbalstīt pilsētas pašvaldības 
Tradicionālo reliģisko konfesiju komisijas uzaicinājumu sakarā ar Latvijas 
simtgadi - izlikt dievnama altāra daļā Latvijas valsts karogu līdz valsts 
svētkiem.   
              *   *   * 
 
Ir mīļa Māras zeme,  
Tik silti sirdij tiek- 
Pie krusta ceļa malā 
Bērns baltu puķi liek. 
Skrien brūna sila bite 
Un stājas ziedā dūkt; 
Es, ceļinieks, es gribu 
Te brīdi Dievu lūgt.   
(Andrejs Eglītis) 
 


